1432033/2019-24262(2)
Комитет по образованию

№  1976- 0/19
от 03.07.20" 9

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

(%_£!_ Щ 9

О переходе на электронный
(безбумажный) учет успеваемости
в государственных общеобразовательных
учреждениях Санкт-Петербурга

В целях выполнения поручений о снижении бюрократической нагрузки на учителей,
в соответствии с инструкцией для реализации региональных мероприятий по сокращению
и (или) отмене отчетности учителей (письмо Минобрнауки России № НТ-664/08,
Общероссийского Профсоюза образования № 269 от 16.05.2016), в соответствии
с распоряжением Комитета по образованию от 31.10.2011 № 2299-р «Об утверждении
Регламента по предоставлению услуги по предоставлению информации о текущей
успеваемости учащегося, ведения электронного дневника и электронного журнала
учащегося»

1. Государственным общеобразовательным учреждениям, реализующим основные
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего
образования:
1.1. Завершить переход на электронные (безбумажные) технологии ведения
индивидуального учета результатов освоения обучающимися образовательных программ
(электронного журнала) в срок до 01.09.2020.
1.2. Обеспечить выполнение мероприятий по переходу на электронные (безбумажные)
технологии ведения журналов, включая:

создание необходимой материально-технической базы (автоматизированные рабочие
места учителя);

принятие/изменение соответствующих локальных нормативных и распорядительных
актов;

своевременное информирование всех участников образовательного процесса;
обеспечение информационной безопасности;
организацию архивирования и хранения в установленном порядке данных

о результатах освоения обучающимися образовательных программ;
организацию административного контроля за своевременностью и правильностью

заполнения электронных журналов.
2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного профессионального
образования «Санкт-Петербургский центр оценки качества образования
и информационных технологий» организовать методическое сопровождение перехода на
электронные (безбумажные) технологии ведения журналов, включая:

проведение вебинаров для руководителей общеобразовательных организаций
и педагогических работников;

создание методических материалов и размещение их в сети Интернет;

1432033/2019-24262(2)

обобщение замечаний и предложений общеобразовательных организаций
по совершенствованию программного обеспечения, используемого для ведения
электронных журналов.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета Асланян И. А.

Председатель Комитета Ж.В. Воробьева